
Diário do Estado Estado de Mato Grosso, quarta-feira, 27 de maio 2020 03 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Pregoeiro
Leandro Nery Varaschin

Campo Novo do Parecis-MT, 26 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2020
Recebimento das propostas: a partir do dia 27 de maio de 2020, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia 16 
de junho de 2020, às 14:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de 
abertura das propostas: dia 16 de junho de 2020, às 15:00 horas. (horário 
de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 16 de junho de 
2020, às 15:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: Aquisição de 
equipamento rolo compactador, conforme Convênio nº 897273/2019, 
firmado entre Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR e o 
Município de Campo Novo do Parecis. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO 
CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. 
Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal 
Euclides Horst, ou pelo telefone (65) 3382 5108 / 5138, o edital na integra 
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2020

Leandro Nery Varaschin

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Recebimento das propostas: a partir do dia 27 de maio de 2020, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia 15 
de junho de 2020, às 14:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de 
abertura das propostas: dia 15 de junho de 2020, às 15:00 horas. (horário 
de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 15 de junho de 
2020, às 15:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços que requerem o dispêndio de esforço físico, por 
meio de diárias braçais, para serviços de agente de conservação, lavador 
de veículos leves, auxiliar de pintura de guia ou meio fio, jardineiro, 
paisagista, operador de roçadeira manual, operador de motosserra, a fim 
de atender as necessidades da Prefeitura Municipal. LOCAL DA 
REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal 
Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, 
no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 
3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site: 
www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Pregoeiro

Campo Novo do Parecis-MT, 26 de maio de 2020.

RITTER DE SOUZA & CIA LTDA, CNPJ sob Nº 
08.081.751/0001-91 e inscrição estadual nº 13.363.115-
0, localizada na Rod. MT 242, km 126, s/n, Distrito Boa 
Esperança, Sorriso/MT, vem através desta informar que 
extraviou o LIVRO TERMO DE OCORRENCIAS Nº  01.

27,28,29/05/2020.

LETICIA V. RENOSTO, inscrito no CNPJ n° 
23.596.813/0001-91, torna público que requereu junto a 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente- SAMA/ Sor-
riso-MT a Licença de Operação (LO) para Atividades de 
acupuntura. Localizada na Avenida Brasil, n° 2174, Edifício 
Alliance, 2° andar, sala 225, Centro, Município de Sorriso/
MT. Não foi determinado o EIA-RIMA.

ELIANE DE FATIMA CHRISTOFARI 80310567068, CNPJ 
37.019.018/0001-45, torna público que requereu junto a 
SAMA/SORRISO/MT, a Licença de Operação para uma 
área parcial já licenciada pela empresa JL COM E IND DE 
UNIFORMES LTDA, para atividade de Outros serviços de 
acabamento em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do 
vestuário, localizada na Rua Edgar Garcia de Siqueira, N 
61, sala 03A, Centro, Município de Sorriso/MT, não foi de-
terminado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

JOSE LUIZ NASCIMENTO AUTO ELETRICA E AR CON-
DICIONADO - ME, CNPJ 37.174.348/0001-05, torna públi-
co que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Licença 
Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Ope-
ração (LO) para atividades de Serviços de manutenção e 
reparação elétrica de veículos automotores / Serviços de 
instalação, manutenção e reparação de acessórios para 
veículos automotores, localizada na AV. Rotary Club, N 
420, Jardim Tropical, Município de Sorriso/MT, não foi de-
terminado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

DAVID BRENNER DOS REIS SILVA 05086104190, CNPJ 
35.976.433/0001-61, nome fantasia MARMORARIA IMPE-
RIO, torna público que requereu à Secretaria de Municipal 
de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde-MT, a Licença 
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Ope-
ração (LO), para atividade de: Aparelhamento de placas 
e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia 
e outras pedras; situado à Chácara Assentamento 30 de 
novembro, 1, bairro 30 de novembro, em Lucas do Rio 
Verde-MT. RESP. TEC. IVAN AP. FERREIRA JR. – Eng. 
Ambiental e Seg. Trabalho (66) 99916-1757 – ivan.eng.
ambiental@gmail.com

REGISTRO DE PREÇOS

Sérgio Vitor Alves Rodrigues

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2020

Nova Mutum – MT, 26 de maio de 2020.

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de cargas de 
gás de cozinha e botijões (vasilhames). Tipo: menor preço por item - Data 
de abertura: 10 de junho de 2020. Horário: 14h00min - local: Av. Mutum, nº 
1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e anexos: Poderá 
s e r  o b t i d o  n o  s i t e 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail: 
debora.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

Pregoeiro

Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços com caminhão 
prancha e caminhão pipa acoplados com aspersores de água para utilizar 
na manutenção das estradas vicinais e nos serviços de molhar praças e 
canteiros, ruas e avenidas desprovidas de pavimentação na cidade e no 
interior do município, Tipo: Menor preço por item - Data de Abertura: 10 de 
junho de 2020. HORÁRIO: 09h00min - LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, 
Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e Anexos: Deverá ser 
r e t i r a d o  p e l o  s i t e : 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/l icitacoese-mail 
carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e no site oficial do município ou 
pelo telefone ** 65 3308 5400. Nova Mutum – MT, 26 de maio de 2020.

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2020

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO 

VALE DO PEIXOTO 
CNPJ: 02.997.711/0001-08  E-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do Norte. 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2020 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2020 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO representado por seu 
Pregoeiro designado pelo Ato Normativo nº 388 de 02 de Março de 2020, no uso de suas atribuições, TORNA 
PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020 para Registro de Preços, do 
tipo MENOR PREÇO com julgamento MENOR PREÇO POR ITEM conforme descrito neste edital, de 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. 
 
1. DO OBJETO DO CERTAME: 
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE REAGENTES E INSUMOS PARA LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLINICAS E PARA A AGENCIA TRANSFUSIONAL, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL 
REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, LOCALIZADO NA TRAVESSA BARTOLOMEU DIAS Nº269, 
BAIRRO ALVORADA - PEIXOTO DE AZEVEDO MT”, constantes no termo de referência, tudo em 
conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos 
jurídicos legais. 

 
2. DATA, HORA E LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA  
2.1 Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º. Da Lei 8666/93 fica REABERTO o prazo inicialmente 
estabelecido conforme abaixo: 
2.2 O início da sessão pública será às 08h00min do dia 05 de Junho de 2020, na sala de Licitações, Sede 
Administrativa do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, localizada na Travessa 
Bartolomeu Dias, n° 269, Bairro Alvorada, na Cidade de Peixoto de Azevedo/MT. O EDITAL COMPLEMENTAR 
Nº 001/2020 poderá ser adquirido no endereço acima, por e-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com ou 
compraselicitacoes@cisvaledopeixoto.com.br, e também poderá ser baixado gratuitamente no seguinte endereço 
eletrônico: www.cisvaledopeixoto.com.br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 
07h às 11h e 13h às 17h, ou pelo fone (66) 3575-2489. 
 
3. DA RATIFICAÇÃO: 
3.1 Ratificam-se todos os demais ITENS e Subitens e anexos constantes do Edital do Pregão Presencial n° 013/2020, de 
07 de Maio de 2020, permanecendo válidos e inalterados os itens não expressamente modificados por este Instrumento. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Peixoto de Azevedo – MT, 26 de Maio de 2020. 

 

 
CHEILA MIGLIAVACA 

Pregoeira Oficial 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO 

VALE DO PEIXOTO 
CNPJ: 02.997.711/0001-08  E-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do Norte. 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2020 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2020 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO representado por seu 
Pregoeiro designado pelo Ato Normativo nº 388 de 02 de Março de 2020, no uso de suas atribuições, TORNA 
PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020 para Registro de Preços, 
do tipo MENOR PREÇO com julgamento MENOR PREÇO POR ITEM conforme descrito neste edital, de 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. 
 
1. DO OBJETO DO CERTAME: 
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, A SEREM ENTREGUES NO 
HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, LOCALIZADA NA TRAVESSA 
BARTOLOMEU DIAS Nº269, BAIRRO ALVORADA PEIXOTO DE AZEVEDO MT”, constantes no termo de 
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para 
todos os efeitos jurídicos legais. 

 
2. DATA, HORA E LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA  
2.1 Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º. Da Lei 8666/93 fica REABERTO o prazo inicialmente 
estabelecido conforme abaixo: 
2.2 O início da sessão pública será às 08h00min do dia 15 de Junho de 2020, na sala de Licitações,  Sede 
Administrativa do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, localizada na Travessa 
Bartolomeu Dias, n° 269, Bairro Alvorada, na Cidade de Peixoto de Azevedo/MT. O EDITAL COMPLEMENTAR 
Nº 001/2020 poderá ser adquirido no endereço acima, por e-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com ou 
compraselicitacoes@cisvaledopeixoto.com.br, e também poderá ser baixado gratuitamente no seguinte endereço 
eletrônico: www.cisvaledopeixoto.com.br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 
07h às 11h e 13h às 17h, ou pelo fone (66) 3575-2489. 
 
3. DA RATIFICAÇÃO: 
3.1 Ratificam-se todos os demais ITENS e Subitens e anexos constantes do Edital do Pregão Presencial n° 014/2020, de 
07 de Maio de 2020, permanecendo válidos e inalterados os itens não expressamente modificados por este Instrumento. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Peixoto de Azevedo – MT, 26 de Maio de 2020. 

 

 
CHEILA MIGLIAVACA 

Pregoeira Oficial 
 
 

 


